
1/10 

               OBEC KRATONOHY 

            Závěrečný účet za rok 2019 

                sestavený v Kč ke dni 31.12.2019 
 

 

 

 

 

 

Údaje o organizaci 

 Identifikační číslo 00268968 
 Název   OBEC KRATONOHY 
 Obec   KRATONOHY 31 
 Pošta   503 24 KRATONOHY 

Kontaktní údaje 

 Telefon  495 451 617 
 E-mail   obec@kratonohy.cz 
 Web   www.kratonhy.cz 
 

Obsah závěrečného účtu 

Plnění rozpočtu obce 

Financování 

Peněžní fondy 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Ostatní doplňující údaje 

 

http://www.kratonhy.cz/


 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KRATONOHY ZA ROK 2019 

 

2/10 

Plnění rozpočtu obce 

Rozpis plnění příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 
Daň z příjmů fyzických osob placená 
plátci 

2 307 000,00 2 323 937,00 2 323 936,46 100,73 100,00 

0000 1112 
Daň z příjmu fyzických osob placená 
poplatníky 

54 000,00 62 487,00 62 486,01 115,71 100,00 

0000 1113 
Daň z příjmu fyzických osob vybíraná 
srážkou 

177 000,00 210 850,00 210 849,11 119,12 100,00 

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 1 832 000,00 1 963 460,00 1 963 459,39 107,18 100,00 

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 25 000,00 113 430,00 113 430,00 453,72 100,00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 4 396 000,00 4 418 690,00 4 418 689,82 100,52 100,00 

0000 1334 
Odvody za odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu 

0,00 28 775,20 28 775,20 0,00 100,00 

0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 288 000,00 308 311,00 308 311,00 107,05 100,00 

0000 1341 Poplatek ze psů 11 850,00 11 850,00 11 734,00 99,02 99,02 

0000 1343 
Poplatek z užívání veřejného 
prostranství 

0,00 100,00 100,00 0,00 100,00 

0000 1361 Správní poplatky 9 000,00 10 070,00 10 070,00 111,89 100,00 

0000 1381 Daň z hazardních her 48 000,00 51 372,00 51 371,21 107,02 100,00 

0000 1382 
Zrušený odvod z loterií a podobných 
her kromě z VHP 

0,00 266,00 265,19 0,00 99,70 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 740 000,00 979 714,00 979 713,75 132,39 100,00 

0000 2460 
Splátky půjčených prostředků od 
obyvatelstva 

12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 100,00 

0000 4111 
NI přijaté transfery ze všeobecné 
pokladní správy státního rozpočtu 

0,00 29 000,00 29 000,00 0,00 100,00 

0000 4112 
NI přijaté transfery ze státního rozpočtu 
v rámci souhrnného dotačního vztahu 

115 000,00 124 700,00 124 700,00 108,43 100,00 

0000 4113 NI přijaté transfery ze státních fondů 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 100,00 

0000 4121 NI přijaté transfery od obcí 0,00 54 506,50 54 506,50 0,00 100,00 

0000 4129 
Ostatní NI přijaté transfery od rozpočtů 
územní úrovně 

0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 100,00 

0000 4216 
Ostatní přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 

23 958 000,00 24 913 279,40 24 913 279,40 103,99 100,00 

0000 4221 Investiční přijaté transfery od obcí 0,00 52 816,50 52 816,50 0,00 100,00 

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 1 833 735,00 1 833 735,00 1 393 835,00 76,01 76,01 

1019 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 87 000,00 87 000,00 86 785,00 99,75 99,75 

2142 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 36 000,00 36 000,00 34 496,00 95,82 95,82 

2142 2132 
Příjmy z pronájmu ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí 

12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 100,00 

2411 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 150 000,00 171 573,00 171 572,89 114,38 100,00 

3111 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 21 000,00 26 898,93 26 898,93 128,09 100,00 

3111 2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00 25 752,00 25 752,00 0,00 100,00 

3113 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 6 000,00 7 747,72 7 747,72 129,13 100,00 

3392 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 950,00 950,00 0,00 100,00 

3392 2132 
Příjmy z pronájmu ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí 

0,00 3 026,00 3 026,00 0,00 100,00 

3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3419 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 7 000,00 8 190,00 8 190,00 117,00 100,00 

3419 2132 
Příjmy z pronájmu ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí 

3 000,00 1 810,00 0,00 0,00 0,00 

3421 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 90 000,00 135 000,00 135 000,00 150,00 100,00 

3519 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 4 261,00 4 260,89 0,00 100,00 

3519 2132 
Příjmy z pronájmu ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí 

16 800,00 17 363,00 17 363,00 103,35 100,00 

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 12 000,00 18 233,00 18 233,00 151,94 100,00 

3612 2132 
Příjmy z pronájmu ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí 

12 800,00 12 936,00 12 936,00 101,06 100,00 



 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KRATONOHY ZA ROK 2019 

 

3/10 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 39 800,00 34 023,00 34 022,59 85,48 100,00 

3613 2132 
Příjmy z pronájmu ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí 

97 600,00 113 960,00 113 960,00 116,76 100,00 

3613 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 0,00 0,41 0,41 0,00 100,00 

3631 2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00 59 561,00 59 561,00 0,00 100,00 

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00 14 824,00 14 824,00 148,24 100,00 

3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 500,00 580,00 580,00 38,67 100,00 

3639 2112 Příjmy z prodeje zboží 2 500,00 3 053,00 3 053,00 122,12 100,00 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 1 210,00 1 210,00 0,00 100,00 

3639 2310 
Příjmy z prodeje krátkodobého a 
drobného dlouhodobého majetku 

0,00 8 630,00 8 630,00 0,00 100,00 

3722 2112 Příjmy z prodeje zboží 4 500,00 4 528,00 4 528,00 100,62 100,00 

3722 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 11 300,00 11 272,00 10 920,00 96,64 96,88 

3725 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 10 318,00 10 318,00 0,00 100,00 

3725 2310 
Příjmy z prodeje krátkodobého a 
drobného dlouhodobého majetku. 

12 000,00 5 490,00 5 490,00 45,75 100,00 

3725 2324 
Přijaté nekapitálové příspěvky a 
náhrady 

65 000,00 83 574,00 83 573,90 128,58 100,00 

3745 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 000,00 3 750,00 3 750,00 125,00 100,00 

3745 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 250,00 2 080,00 2 079,50 831,80 99,98 

6171 2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 72 149,00 72 149,00 0,00 100,00 

6310 2141 Příjmy z úroků 900,00 1 034,00 1 033,65 114,85 99,97 

6310 2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 8 800,00 8 813,00 8 813,00 100,15 100,00 

Rozpis plnění výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1039 5154 Elektrická energie 5 000,00 5 169,00 5 168,04 103,36 99,98 

1039 5222 Neinvestiční transfery spolkům 30 000,00 30 000,00 30 000,00 100,00 100,00 

2142 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00 3 000,00 1 314,00 43,80 43,80 

2142 5151 Studená voda 12 100,00 12 100,00 5 791,00 47,86 47,86 

2142 5154 Elektrická energie 40 000,00 40 000,00 27 480,00 68,70 68,70 

2142 5169 Nákup ostatních služeb 8 000,00 8 000,00 6 517,10 81,46 81,46 

2142 5171 
Výdaje na dodavatelsky zajišťované 
opravy a údržbu 

15 000,00 15 000,00 1 217,00 8,11 8,11 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5171 
Výdaje na dodavatelsky zajišťované 
opravy a údržbu 

10 000,00 35 695,00 35 694,70 356,95 100,00 

2219 5139 Nákup materiálu j.n. 8 000,00 8 000,00 1 603,00 20,04 20,04 

2219 5156 Pohonné hmoty a maziva 4 000,00 4 000,00 1 000,00 25,00 25,00 

2219 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5154 Elektrická energie 0,00 500,00 500,00 0,00 100,00 

2321 5162 Služby elektronických komunikací 0,00 152,00 151,19 0,00 99,47 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 43 711,00 43 710,73 87,42 100,00 

2321 5171 
Výdaje na dodavatelsky zajišťované 
opravy a údržbu 

7 000,00 30 741,00 30 740,53 439,15 100,00 

2321 5901 Nespecifikované rezervy 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 6121 Budovy, haly a stavby 40 497 179,00 40 479 075,00 39 395 913,21 97,28 97,32 

2349 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00 

3111 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00 195,00 195,00 6,50 100,00 

3111 5151 Studená voda 45 000,00 56 087,00 56 087,00 124,64 100,00 

3111 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 21 718,00 21 391,00 71,30 98,49 

3111 5171 
Výdaje na dodavatelsky zajišťované 
opravy a údržbu 

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

3113 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 100,00 

3113 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000,00 35 635,00 35 634,50 71,27 100,00 

3113 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00 17 728,00 17 728,00 590,93 100,00 



 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KRATONOHY ZA ROK 2019 

 

4/10 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3113 5151 Studená voda 7 000,00 8 541,00 8 541,00 122,01 100,00 

3113 5162 Služby elektronických komunikací 400,00 343,00 342,45 85,61 99,84 

3113 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 20 432,00 20 431,60 408,63 100,00 

3113 5171 
Výdaje na dodavatelsky zajišťované 
opravy a údržbu 

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 1 194 000,00 1 194 000,00 1 194 000,00 100,00 100,00 

3113 6121 Budovy, haly a stavby 2 050 009,00 1 996 913,00 1 990 867,12 97,11 99,70 

3113 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 52 817,00 52 816,50 0,00 100,00 

3311 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 448,00 448,00 0,00 100,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 26 000,00 26 000,00 21 525,00 82,79 82,79 

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 2 000,00 2 000,00 897,00 44,85 44,85 

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00 550,00 55,00 55,00 

3314 5171 
Výdaje na dodavatelsky zajišťované 
opravy a údržbu 

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5172 Výdaje na nákup softwaru  15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5339 Neinvestiční transfery cizím PO 9 000,00 9 000,00 9 000,00 100,00 100,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 5 500,00 5 225,00 5 225,00 95,00 100,00 

3319 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 1 735,00 1 734,16 0,00 99,95 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 800,00 800,00 0,00 100,00 

3392 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 200,00 18,00 1,80 9,00 

3392 5151 Studená voda 1 000,00 1 000,00 605,00 60,50 60,50 

3392 5153 Plyn 50 000,00 27 561,00 21 201,04 42,40 76,92 

3392 5154 Elektrická energie 7 000,00 7 841,00 7 840,82 112,01 100,00 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 4 500,00 14 598,00 14 597,12 324,38 99,99 

3392 5171 
Výdaje na dodavatelsky zajišťované 
opravy a údržbu 

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 18 626,00 18 626,00 124,17 100,00 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 2 450,40 49,01 49,01 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 46 374,00 38 383,20 76,77 82,77 

3399 5194 Věcné dary 10 000,00 10 000,00 9 372,00 93,72 93,72 

3399 6121 Budovy, haly a stavby 194 000,00 194 000,00 0,00 0,00 0,00 

3419 5021 Ostatní osobní výdaje 16 000,00 5 186,00 2 250,00 14,06 43,39 

3419 5139 Nákup materiálu j.n. 60 000,00 60 000,00 53 084,00 88,47 88,47 

3419 5153 Plyn 14 000,00 14 000,00 9 440,00 67,43 67,43 

3419 5154 Elektrická energie 15 000,00 15 000,00 14 104,39 94,03 94,03 

3419 5156 Pohonné hmoty a maziva 14 000,00 14 000,00 11 719,00 83,71 83,71 

3419 5164 Nájemné 128 000,00 128 000,00 125 783,00 98,27 98,27 

3419 5169 Nákup ostatních služeb 17 000,00 18 127,00 18 126,72 106,63 100,00 

3419 5171 
Výdaje na dodavatelsky zajišťované 
opravy a údržbu 

3 000,00 33 675,00 33 675,00 1 122,5 100,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 45 000,00 45 000,00 45 000,00 100,00 100,00 

3419 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 109,00 109,00 0,00 100,00 

3419 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 100 430,00 100 430,00 0,00 100,00 

3421 5021 Ostatní osobní výdaje 41 000,00 66 582,00 66 582,00 162,40 100,00 

3421 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 2 238,00 2 238,00 0,00 100,00 

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 32 000,00 73 955,00 73 954,90 231,11 100,00 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 47 048,00 47 047,20 117,62 100,00 

3421 5171 
Výdaje na dodavatelsky zajišťované 
opravy a údržbu 

10 000,00 360,00 0,00 0,00 0,00 

3429 5021 Ostatní osobní výdaje 2 000,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 

3429 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 300,00 300,00 0,00 100,00 

3429 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 1 526,90 15,27 15,27 

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00 

3519 5169 Nákup ostatních služeb 1 500,00 1 500,00 128,22 8,55 8,55 

3599 5169 Nákup ostatních služeb 8 500,00 8 500,00 5 927,00 69,73 69,73 

3611 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 150,00 150,00 0,00 100,00 

3613 5151 Studená voda 16 000,00 19 797,00 19 797,00 123,73 100,00 



 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KRATONOHY ZA ROK 2019 

 

5/10 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3613 5153 Plyn 7 000,00 9 234,00 9 233,92 131,91 100,00 

3613 5154 Elektrická energie 15 000,00 15 000,00 11 410,16 76,07 76,07 

3613 5164 Nájemné 85 100,00 85 100,00 21 270,00 24,99 24,99 

3613 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 26 264,00 26 263,85 0,00 100,00 

3613 5171 
Výdaje na dodavatelsky zajišťované 
opravy a údržbu 

0,00 1 066,00 1 066,00 0,00 100,00 

3613 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 100 000,00 66 639,00 0,00 0,00 0,00 

3613 6121 Budovy, haly a stavby 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5021 Ostatní osobní výdaje 26 000,00 26 000,00 25 440,00 97,85 97,85 

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 4 068,00 4 068,00 0,00 100,00 

3631 5154 Elektrická energie 130 000,00 98 400,00 98 399,03 75,69 100,00 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 21 943,00 13 782,00 34,45 62,81 

3631 5171 
Výdaje na dodavatelsky zajišťované 
opravy a údržbu 

60 000,00 105 589,00 105 588,87 175,98 100,00 

3632 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5154 Elektrická energie 5 500,00 5 500,00 5 200,00 94,55 94,55 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5171 
Výdaje na dodavatelsky zajišťované 
opravy a údržbu 

50 000,00 50 000,00 18 040,00 36,08 36,08 

3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 180 000,00 170 906,00 170 906,00 94,95 100,00 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 18 000,00 9 600,00 9 600,00 53,33 100,00 

3639 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení 
a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti 

45 000,00 42 583,00 42 583,00 94,63 100,00 

3639 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

16 200,00 15 383,00 15 383,00 94,96 100,00 

3639 5138 Nákup zboží 5 000,00 4 555,00 2 430,00 48,60 53,35 

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 1 500,00 2 390,00 1 944,49 129,63 81,36 

3639 5151 Studená voda 1 500,00 1 283,00 1 283,00 85,53 100,00 

3639 5154 Elektrická energie 9 000,00 21 939,00 21 938,20 243,76 100,00 

3639 5162 Služby elektronických komunikací 7 200,00 7 417,00 7 216,39 100,23 97,30 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 30 918,00 30 917,92 123,67 100,00 

3639 5171 
Výdaje na dodavatelsky zajišťované 
opravy a údržbu 

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5365 
Platby daní a poplatků krajům, obcím a 
státním fodům 

0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00 

3639 6130 Pozemky 0,00 26 700,00 26 700,00 0,00 100,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 18 000,00 18 000,00 12 984,50 72,14 72,14 

3722 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 300 000,00 306 502,00 299 784,00 99,93 97,81 

3722 5021 Ostatní osobní výdaje 8 500,00 12 025,00 12 025,00 141,47 100,00 

3722 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení 
a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti. 

75 000,00 75 000,00 75 202,00 100,27 100,27 

3722 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

30 000,00 30 000,00 27 164,00 90,55 90,55 

3722 5132 Ochranné pomůcky 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3722 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 2 747,00 2 747,00 0,00 100,00 

3722 5138 Nákup zboží 0,00 4 404,00 4 404,00 0,00 100,00 

3722 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 10 266,00 51,33 51,33 

3722 5156 Pohonné hmoty a maziva 16 000,00 19 700,00 19 700,00 123,13 100,00 

3722 5163 Služby peněžních ústavů 6 000,00 6 000,00 5 918,00 98,63 98,63 

3722 5164 Nájemné 0,00 10 541,00 10 540,66 0,00 100,00 

3722 5167 Služby školení a vzdělávání 400,00 400,00 399,00 99,75 99,75 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 610 000,00 569 221,00 452 930,21 74,25 79,57 

3722 5171 
Výdaje na dodavatelsky zajišťované 
opravy a údržbu 

2 000,00 7 502,00 7 502,00 375,10 100,00 

3722 5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 3 858,00 3 858,00 0,00 100,00 

3725 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 178 541,00 178 540,95 119,03 100,00 

3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 165 000,00 165 000,00 153 666,00 93,13 93,13 



 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KRATONOHY ZA ROK 2019 

 

6/10 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3745 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení 
a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti. 

41 300,00 41 300,00 38 488,00 93,19 93,19 

3745 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

14 900,00 14 900,00 13 903,00 93,31 93,31 

3745 5132 Ochranné pomůcky 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00 30 000,00 18 810,00 62,70 62,70 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 20 421,00 20 421,00 102,11 100,00 

3745 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 5 000,00 4 309,00 86,18 86,18 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00 249 579,00 119 665,00 47,87 47,95 

3745 5171 
Výdaje na dodavatelsky zajišťované 
opravy a údržbu 

6 000,00 6 000,00 5 660,00 94,33 94,33 

3745 5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 0,00 2 177,00 0,00 0,00 

3900 5492 Dary obyvatelstvu 0,00 500,00 500,00 0,00 100,00 

5212 5901 Nespecifikované rezervy 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5321 Neinvestiční transfery obcím 40 000,00 40 000,00 40 000,00 100,00 100,00 

6112 5023 
Odměny členů zastupitelstva obcí a 
krajů 

698 000,00 698 000,00 692 620,00 99,23 99,23 

6112 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

62 820,00 63 780,00 62 316,00 99,20 97,70 

6112 5162 Služby elektronických komunikací 15 000,00 15 000,00 7 927,77 52,85 52,85 

6112 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 4 040,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5173 Cestovné 4 000,00 2 182,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5175 
Výdaje na pořízení věcí a služeb - 
pohoštění 

15 000,00 16 818,00 16 817,10 112,11 99,99 

6117 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 13 915,00 13 915,00 0,00 100,00 

6117 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 217,00 217,00 0,00 100,00 

6117 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 984,00 984,00 0,00 100,00 

6117 5173 Cestovné 0,00 777,00 777,00 0,00 100,00 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 622 000,00 622 000,00 613 390,00 98,62 98,62 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 30 178,00 30 178,00 100,59 100,00 

6171 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení 
a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti. 

155 500,00 155 500,00 152 829,00 98,28 98,28 

6171 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

56 000,00 56 000,00 55 209,00 98,59 98,59 

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 5 000,00 5 161,00 5 161,00 103,22 100,00 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 4 000,00 4 000,00 2 329,00 58,23 58,23 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 80 000,00 46 644,00 1 132,80 1,42 2,43 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 60 000,00 60 000,00 23 995,14 39,99 39,99 

6171 5151 Studená voda 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5153 Plyn 41 000,00 41 000,00 37 472,49 91,40 91,40 

6171 5154 Elektrická energie 30 000,00 30 000,00 15 832,82 52,78 52,78 

6171 5161 Poštovní služby 8 500,00 10 537,00 10 537,00 123,96 100,00 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 36 000,00 36 000,00 30 079,66 83,55 83,55 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 3 100,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5166 
Výdaje na dodavatelské pořízení 
informací 

45 000,00 45 000,00 43 560,00 96,80 96,80 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 15 500,00 22 036,00 22 035,90 142,17 100,00 

6171 5168 
Zpracování dat a služby související s IT a 
komunikačními technologiemi 

90 000,00 90 000,00 77 569,14 86,19 86,19 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 75 000,00 75 000,00 57 049,24 76,07 76,07 

6171 5171 
Výdaje na dodavatelsky zajišťované 
opravy a údržbu 

20 000,00 20 000,00 15 633,00 78,17 78,17 

6171 5172 Výdaje na nákup softwaru  15 000,00 15 000,00 5 480,00 36,53 36,53 

6171 5173 Cestovné 5 000,00 5 000,00 4 962,00 99,24 99,24 

6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 3 300,00 3 928,00 3 928,00 119,03 100,00 



 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KRATONOHY ZA ROK 2019 

 

7/10 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5192 Poskytnuté náhrady 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5194 Věcné dary 3 500,00 3 500,00 1 452,00 41,49 41,49 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 2 000,00 2 000,00 1 000,00 50,00 50,00 

6171 5329 
Ostatní NI transfery veřejným 
rozpočtům místní úrovně 

25 000,00 48 816,00 48 816,00 195,26 100,00 

6171 5362 
Platby daní a poplatků státnímu 
rozpočtu 

1 000,00 1 000,00 497,00 49,70 49,70 

6310 5141 Úroky vlastní 200 000,00 198 669,00 145 588,90 72,79 73,28 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 4 000,00 5 331,00 5 330,40 133,26 99,99 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 31 000,00 53 922,00 53 922,00 173,94 100,00 

6399 5362 
Platby daní a poplatků státnímu 
rozpočtu 

-140 000,00 -216 346,00 -216 346,00 154,53 100,00 

6399 5365 
Platby daní a poplatků krajům, obcím a 
státním fondům 

25 000,00 113 430,00 113 430,00 453,72 100,00 

6402 5364 
Vratky transferů poskytnutých 
z veřejných rozpočtů  ústřední úrovně 

23 427,00 23 427,00 21 880,00 93,40 93,40 

 

Financování 

Financování 

Text 
Číslo 

řádku 
SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátkodobých prostředků na účtech 8115 0,00 -1 756 258,66 -2 146 763,37 0,00 122,24 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8123 14 000 000,00 14 000 000,00 12 214 942,60 87,25 87,25 

Financování (součet za třídu 8) 8000 14 000 000,00 12 243 741,34 10 068 179,23 71,92 82,23 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text 
Číslo 

řádku 
PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 5 332 497,10 7 467 229,15 -2 134 732,05 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 175 738,51 187 769,83 -12 031,32 

Běžné účty celkem 6030 5 508 235,61 7 654 998,98 -2 146 763,37 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

 

Peněžní fondy 

Fond rozvoje bydlení 
Zůstatek k 01.01.2019:  175 738,51 Kč  
Zůstatek k 31.12.2019: 187 769,83 Kč    
Příjmy fondů tvoří splátky z půjček poskytnutých v minulých letech, výdajem fondu jsou půjčky poskytnuté občanům 
dle Směrnice - Zásady použití prostředků z účelového fondu.  

 

Majetek 

   
Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 

   
AKTIVA CELKEM 

 

153 480 458,76 17 605 718,48 135 874 740,28 71 853 759,31 

A. 
  

Stálá aktiva 

 

112 397 611,97 17 581 248,83 94 816 363,14 56 862 914,39 

 
I. 

 
Dlouhodobý nehmotný majetek 

 
514 624,50 385 361,30 129 263,20 140 036,20 

  
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 194 137,30 194 137,30 0,00 0,00 

  
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 320 487,20 191 224,00 129 263,20 140 036,20 

 
II. 

 
Dlouhodobý hmotný majetek 

 

107 799 804,11 17 195 887,53 90 603 916,58 52 629 220,83 

  
1. Pozemky 031 2 770 891,75 0,00 2 770 891,75 2 738 274,75 

  
3. Stavby 021 43 631 969,23 10 849 209,83 32 782 759,40 32 002 289,90 

  
4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 022 10 121 504,90 4 766 152,00 5 355 352,90 5 449 178,28 



 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KRATONOHY ZA ROK 2019 

 

8/10 

   
Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 

movitých věcí 

  
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 580 525,70 1 580 525,70 0,00 0,00 

  
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 49 694 912,53 0,00 49 694 912,53 12 416 877,90 

  
9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00 22 600,00 

 
III. 

 
Dlouhodobý finanční majetek 

 
4 057 791,36 0,00 4 057 791,36 4 057 791,36 

  
1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 601 791,36 0,00 601 791,36 601 791,36 

  
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 3 456 000,00 0,00 3 456 000,00 3 456 000,00 

 
IV. 

 
Dlouhodobé pohledávky 

 

25 392,00 0,00 25 392,00 35 866,00 

  
5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 25 392,00 0,00 25 392,00 35 866,00 

B. 
  

Oběžná aktiva 

 

41 082 846,79 24 469,65 41 058 377,14 14 990 844,92 

 
I. 

 
Zásoby 

 
96 318,05 0,00 96 318,05 96 878,13 

  
8. Zboží na skladě 132 96 318,05 0,00 96 318,05 96 878,13 

 
II. 

 
Krátkodobé pohledávky 

 
33 325 729,76 24 469,65 33 301 260,11 9 382 731,18 

  
1. Odběratelé     116 644,46 19 506,55 97 137,91 88 319,39 

  
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 316 028,07 0,00 316 028,07 286 915,00 

  
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 10 181,00 4 963,10 5 217,90 7 682,70 

  
15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 71 332,05 

  
32. Dohadné účty aktivní 388 32 811 895,98 0,00 32 811 895,98 8 928 482,04 

  
33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 70 980,25 0,00 70 980,25 0,00 

 
III. 

 
Krátkodobý finanční majetek 

 
7 660 798,98 0,00 7 660 798,98 5 511 235,61 

  
11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 7 467 229,15 0,00 7 467 229,15 5 332 497,10 

  
12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 187 769,83 0,00 187 769,83 175 738,51 

  
15. Ceniny 263 5 800,00 0,00 5 800,00 3 000,00 

 
Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Text 
Číslo 

řádku 
SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 9 887 850,00 10 483 312,20 10 483 191,14 106,02 100 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 725 850,00 1 022 690,06 1 015 707,48 139,93 99,32 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 25 906 735,00 27 058 037,40 26 618 137,40 102,75 98,37 

Příjmy celkem 4050 36 520 435,00 38 564 039,66 38 117 036,02 104,37 98,84 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od 
obcí 

4100 0,00 54 506,50 54 506,50 0,00 100,00 

4129-Neinvestiční přijaté transfery od 
rozpočtů územní úrovně 

4120 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 100,00 

4221-Inv. přijaté transfery od obcí 4170 0,00 52 816,50 52 816,50 0,00 100,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 1 833 735,00 1 833 735,00 1 393 835,00 76,01 76,01 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 36 520 435,00 38 564 039,66 38 117 036,02 104,37 98,84 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 7 729 247,00 7 907 846,00 6 618 488,42 85,63 83,7 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 42 791 188,00 42 899 935,00 41 566 726,83 97,14 96,89 

Výdaje celkem 4240 50 520 435,00 50 807 781,00 48 185 215,25 95,38 94,84 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 42 000,00 42 000,00 41 000,00 97,62 97,62 

5329-Neinvestiční transfery veřejným 
rozpočtům místní úrovně 

4280 25 000,00 48 816,00 48 816,00 195,26 100,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 50 520 435,00 50 807 781,00 48 185 215,25 95,38 94,84 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -14 000 000,00 -12 243 741,34 -10 068 179,23 71,92 82,23 

Třída 8 - Financování 4450 14 000 000,00 12 243 741,34 10 068 179,23 71,92 82,23 

Financování celkem po konsolidaci 4470 14 000 000,00 12 243 741,34 10 068 179,23 71,92 82,23 



 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KRATONOHY ZA ROK 2019 

 

9/10 

 
 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 
Účelový 

znak 
Položka Text 

Skutečnost 
(příjmy) 

Skutečnost 
(výdaje) 

15974 4216 Ostatní přijaté transfery ze státního rozpočtu 22 889 578,94 0,00 

17969 4216 Ostatní přijaté transfery ze státního rozpočtu 2 023 700,46 0,00 

90002 4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 40 000,00 0,00 

98348 4111 
Neinvestiční přijaté transfery ze všeobecné pokladní správy 
státního rozpočtu 

29 000,00 0,00 

 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Příspěvkové organizace 

 

Název 
organizace 

IČO 
Provozní 

příspěvek 

Hospodářský 
výsledek 

před 
zdaněním - 

hlavní 

Hospodářský 

výsledek 
před 

zdaněním - 
hospodářská 

Rezervní 
fond – ze 

zlepšeného 
výsledku 

hospodaření 

Rezervní fond 
z ostatních 

titulů – 
nespotřebovaná 

dotace 
z Evropských 

fondů  

FKSP 
Fond 

odměn 

Základní škola 
a mateřská 
škola, 
Kratonohy 

70984981 1 194 000,00 168 156,15 178,00 485 116,68 443 801,40 91 541,41 300 521,10 

 

Společnosti s ručením omezeným 

Název organizace IČO Pohledávky Majetek Výnosy Náklady 

Hospodářský 
výsledek 

před 
zdaněním 

Technické a inženýrské služby 
Kratonohy, s.r.o. v likvidaci 

02349922 1 363 810,00 0,00 1 452 990,00 1 305 599,00 147 391,00 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na žádost starosty obce Kratonohy Krajským úřadem 
Královehradeckého kraje v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání ÚSC A DSO, v platném 
znění. Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 nebyly zjištěny závažné chyby a 
nedostatky [§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání 
hospodaření za rok 2018 je přílohou k závěrečnému účtu. 

 

Ostatní doplňující údaje 

Výkaz Rozvaha, Výkaz zisků a ztráty, Příloha a Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC  jsou dostupné 
dálkovým přístupem na www.kratonohy.cz/uredni-deska. K nahlédnutí jsou na obecním úřadu v kanceláři 
účetní.  

Hospodaření příspěvkové organizace je zaznamenáno v účetních výkazech za rok 2019, které jsou nedílnou 
součástí této zprávy – Rozvaha příspěvkové organizace, Výkaz zisků a ztrát příspěvkové organizace, Příloha 
příspěvkové organizace. Jsou dostupné dálkovým přístupem www.kratonohy.cz/uredni-deska. K nahlédnutí 
jsou na obecním úřadu v kanceláři účetní.  



 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KRATONOHY ZA ROK 2019 

 

10/10 

Hospodaření společnosti s ručením omezeným je zaznamenáno v účetních výkazech za rok 2019, které jsou 
nedílnou součástí této zprávy – Rozvaha příspěvkové organizace, Výkaz zisků a ztrát příspěvkové 
organizace, Příloha příspěvkové organizace.  
Jsou dostupné dálkovým přístupem www.kratonohy.cz/uredni-deska. K nahlédnutí jsou na obecním úřadu 
v kanceláři účetní.  

 

V Kratonohách dne 24.06.2020 
 
Zpracovala Dagmar Kadavá 
Starosta Petr Šatalík 

 
 
 
 
Zveřejněno na úřední desce dne 24.06.2020 
 
Sejmuto: 

 

    


